Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар
«Центр развития ребёнка - детский сад № 218 «Изумрудный город»

350028, г. Краснодар, ул., Героев-Разведчиков, 2
ИНН 2311300032, КПП 231101001 Тел. (861)992-56-19

е-та!: 4$.12дитгадтузого4@та!.ги

ПРИКАЗ

09.01.2023г. № 2/22-Д

Об организационном комитете и плане мероприятий
МАДОУ МО г Краснодар «Детский сад № 218»
в честь Года педагога и наставника

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении
в Российской Федерации Года педагога и наставника»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать организационный комитет по проведению в МАДОУ МО г.
Краснодар«Детский сад № 218» в 2023 году мероприятий вчесть Года
педагога и наставника (далее— организационный комитет) в следующем
составе:

Председатель: заведующий Осик Я.Р.

старший воспитатель Мартиросян Н.В.;

музыкальный руководитель Валиева А.Ф.;

Члены: музыкальный руководитель Грезина Е.В.;
педагог - психолог Гаража О.В..;

2. Утвердить план мероприятий МАДОУ МО г.Краснодар «Детский сад
№ 218», приуроченных кГоду педагога и наставника (далее— План)
(приложение 1).

3. Организационному комитету:
‚ обеспечить выполнение Плана в установленные сроки;

4. Старшему воспитателю Мартиросян Н.В. довести настоящий приказ
и приложения к нему до сведения указанных в них работников под подпись.

5. Контроль исполнения настоящего ириказа оставляю за собой.

Заведующий бе Я.Р.Осик

С приказом ознакомлены: & т $9
Старший воспитатель Я Н.В.Мартиросян

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка - детский сад № 218 «Изумрудный город»
350028, г. Краснодар, ул., Героев-Разведчиков, 2

ИНН 2311300032, КПП 231101001 Тел. (861)992-56-19

e-mail: ds.izumrudniygorod@mail.ru

ПРИКАЗ

  09.01.2023г.                                                                         № 2/22-Д

Об организационном комитете и плане мероприятий

МАДОУ МО г Краснодар «Детский сад № 218»

в честь Года педагога и наставника

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении

в Российской Федерации Года педагога и наставника»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать организационный комитет по проведению в МАДОУ МО г.

Краснодар«Детский сад № 218» в 2023 году мероприятий в честь Года

педагога и наставника (далее – организационный комитет) в следующем

составе:

Председатель: заведующий Осик Я.Р.

Члены:

старший воспитатель Мартиросян Н.В.;

музыкальный руководитель Валиева А.Ф.;

музыкальный руководитель Грезина Е.В.;

педагог - психолог Гаража О.В..;

2. Утвердить план мероприятий МАДОУ МО г.Краснодар «Детский сад

№ 218», приуроченных к Году педагога и наставника (далее – План)

(приложение 1).

3. Организационному комитету:

  обеспечить выполнение Плана в установленные сроки;

4. Старшему воспитателю Мартиросян Н.В. довести настоящий приказ

и приложения к нему до сведения указанных в них работников под подпись.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
                     Я.Р.Осик

С приказом ознакомлены:

Старший воспитатель                                                          Н.В.Мартиросян

Музыкальный руководитель                                               А.Ф.Валиева

Музыкальный руководитель                                               Е.В.Грезина

Педагог – психолог                                                               О.В.Гаража

Приложение

к приказу № 2/22-Д

 от 09.01.2023

План мероприятий

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 218»,

приуроченных к Году педагога и наставника, на 2023 год

Срок Наименование мероприятия Ответственный Целевая аудитория

Январь Торжественная церемония

открытия Года педагога и

наставника – информационный

старт проекта

Старший воспитатель,

Музыкальный

руководитель

Воспитатели, узкие

специалисты

В течение

года

Тематические занятия

«В гостях у педагога

и наставника»

Воспитатели групп Воспитанники

старших

и подготовительных

групп

В течение

года

Просмотр мультфильмов

«Профессия учитель

и воспитатель»

Воспитатели групп Воспитанники

старших

и подготовительных

групп

Февраль Проект «Великие педагоги» Старший воспитатель Воспитатели,

воспитанники

Февраль,

март

Конкурс рисунков «Мой

воспитатель»

Старший воспитатель Воспитанники

Апрель Экологическая акция «Аллея

педагогов»

Старший воспитатель Воспитатели,

воспитанники,

родители

Май Праздник «День наставника» Музыкальный

руководитель

Воспитатели,

воспитанники

Июнь Дидактические игры,

разгадывание загадок

«Профессия педагога»

Воспитатели групп Воспитанники

Июль, август Проект «Наставникам,

хранящим юность нашу»

Воспитатели групп Воспитатели,

воспитанники

Сентябрь Торжественный утренник

«День знаний»

Музыкальный

руководитель

Воспитатели,

воспитанники,

родители

Сентябрь Праздник «День дошкольного

работника»

Музыкальный

руководитель

Воспитатели,

воспитанники,

родители

Сентябрь –

октябрь

Акция «Мой педагог

и наставник»

Воспитатели средней,

старшей

и подготовительных

Воспитатели,

воспитанники

Срок Наименование мероприятия Ответственный Целевая аудитория

групп

Октябрь Встречи с ветеранами

педагогического труда

Старший воспитатель Воспитатели,

воспитанники

Ноябрь Обобщение опыта работы

педколлектива по теме проекта

«Про100 счастливое детство!»

Старший воспитатель Воспитатели

Декабрь Торжественный утренник

в честь закрытия Года педагога

и наставника

Музыкальный

руководитель

Воспитатели,

воспитанники,

родители

javascript:window.print();
javascript:window.print();